2022年4月28日

各 位

会社名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長     岡 田  賢 二

 （コード：8133 東証プライム）

問合せ先 財務経理部IR・企画課   今泉 友香理

 （TEL：03-4233-8025）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日2022年４月28日に開催した取締役会において、以下のとおり、2022年３月31日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて、2022年６月21日開催予定の第62回定時株主総会に付議することを

決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2022年１月31日公表）

前期実績

（2021年３月期）

基準日 2022年３月31日 2022年３月31日 2021年３月31日

1株当たり配当金 25円00銭 23円00銭 28円00銭

(普通配当 22円00銭)

(記念配当  6円00銭)

配当金の総額 2,825百万円 - 3,164百万円

効力発生日（予定） 2022年６月22日 - 2021年６月17日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．理由

当社グループの 2021年度連結業績は、2021年４月に策定した中期経営計画『SHIFT！』を着実に実行し

た結果、７期連続で当社株主に帰属する当期純利益の過去最高益を達成することができました。

このたびの業績結果や配当方針(連結配当性向 40％以上)、財務状況等を総合的に勘案し、当期末におけ

る配当は、１株あたり 25円の普通配当を実施することを 2022年６月 21日開催予定の第 62回定時株主総

会に付議する予定です。

尚、これにより中間配当と合わせた年間の配当金は１株当たり 48 円となり、昨年実績から記念配当を

除いた普通配当は４円の増配となる予定です。

以 上